UBND HUYỆN YÊN MỸ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:  575  /PGDĐT-GDTH

V/v tổ chức Sân chơi “ Ý tưởng trẻ thơ”
dành cho học sinh tiểu học
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Mỹ, ngày 16  tháng 9  năm 2019

Kính gửi: Các trường Tiểu học, Tiểu học và THCS trong huyện.
Thực hiện công văn số 1449/SGDĐT-GDTH ngày 9/9/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Sân chơi “Ý tưởng trẻ thơ” dành cho học sinh tiểu học,  Phòng Giáo dục và Đào tạo Yên Mỹ triển khai đến các trường Tiểu học, Tiểu học và THCS trong huyện, như sau:
1. Thông tin về cuộc thi:

1.1. Đối tượng tham gia

- Học sinh tiểu học từ lớp 1 đến lớp 5 đều được tham gia trên tinh thần hoàn toàn tự nguyện.

- Học sinh có thể tham gia cá nhân hoặc theo nhóm (tối đa 03 thành viên/nhóm). Việc đánh giá sẽ được tiến hành độc lập đối với 02 nhóm tuổi: Nhóm lớp 1-2-3 và nhóm lớp 4-5.

1.2. Nội dung

- Bằng cách quan sát cuộc sống và thế giới xung quanh, học sinh tự do đưa ra ý tưởng, sáng kiến, giải pháp, phát minh về các sản phẩm mang tính chuyển động để có cuộc sống tốt đẹp hơn gắn liền với việc bảo vệ môi trường và nâng cao ý thức an toàn giao thông, sau đó vẽ tranh để thể hiện ý tưởng của mình.

- Mỗi học sinh có thể gửi từ 01 đến 05 bức tranh thể hiện những ý tưởng khác nhau.

- Khổ giấy A3 với chất liệu phù hợp.

1.3. Thời gian, địa chỉ nhận tranh

- Tranh của học sinh được gửi trực tiếp về Ban tổ chức. Các đơn vị không tổ chức sơ loại hoặc chọn lọc tranh trước khi gửi. Khi gửi tranh, yêu cầu các đơn vị, cá nhân ghi rõ trên phong bì, bao bì: địa chỉ nơi gửi, nơi nhận.

- Thời gian nhận tranh: từ ngày 26/8/2019 đến hết ngày 21/10/2019 (căn cứ theo dấu Bưu điện).

- Nơi nhận tranh: Cô Trần Thị Hồng Yến, Công ty Honda Việt Nam, tầng 7 tòa nhà Thái Bình, số 1 Thái Hà, phường Trung Liệt, quận Đống Đa, TP Hà Nội (Số ĐT: 0915246228).

2. Yêu cầu đối với các nhà trường:

2.1. Triển khai, phát động nội cuộc thi đến toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh; thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở học sinh về nội dung cuộc thi trong các hoạt động đầu tuần. Căn cứ vào tình hình thực tế tại nhà trường có thể lồng  ghép nội dung cuộc thi vào các bài vẽ tranh trong chương trình chính khóa môn Mĩ thuật và các hoạt động ngoại khóa của, không làm ảnh hưởng đến hoạt động chung của nhà trường.

2.2. Danh sách các trường được lựa chọn tham gia cuộc thi như sau:

	TT
	Đơn vị
	Số điện thoại
	Ghi chú

	1
	TH Yên Phú
	02213965003

	2
	TH Yên Mỹ II
	02213963573

	3
	TH Nguyễn Văn Linh
	02213943786

	4
	TH Liêu Xá
	02213964830

	5
	TH Trung Hòa II
	02213971106

	6
	TH Yên Mỹ I
	02213964256

	7
	TH Thanh Long
	02213964501

	8
	TH Minh Châu
	02213975127

	9
	TH Trung Hưng
	02213960683

	10
	TH Lý Thường Kiệt
	02213976027

2.3. Các nhà trường phân công người phụ trách, kèm theo số điện thoại liên hệ và lập danh sách gửi về phòng GDĐT qua email gdthym.hungyen@moet.edu.vn ngày 18/9/2019.

Lựa chọn nhận tài liệu phát động chương trình từ Ban Tổ chức (tờ rơi, băng rôn, áp phích) và gửi các hình ảnh phát động sân chơi “Ý tưởng trẻ thơ” về Bộ GDĐT qua email:  ytuongtretho@honda.com.vn
Nhận được Công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường triển khai, chỉ đạo và thực hiện nghiêm túc.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT,  GDTH.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
                       ( đã ký)
Đặng Văn Tân Khanh